DECRETO Nº 36.154
ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO N° 35.667, DE
13 DE JUNHO DE 2025, QUE TRATA DA COMPOSIÇÃO
DO COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DO PROGRAMA
CIDADE EMPREENDEDORA MAIS, NO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 69,
inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o que
consta do Processo Digital n° 75736/2025,

DECRETA:

Art. 1º Os incisos III, IV, V, VI, IX e X do artigo 3°, do Decreto n° 35.667, de
13/06/2025, que trata da composição do Comitê Gestor Municipal do Programa Cidade
Empreendedora Mais, ficam alterados, conforme a seguir:

“Art. 3º (...)

(...)

III – Secretaria Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos (SEMCIT):
Titular: (...)
Suplente: Luana Cristina da Silva Fonseca

IV – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo (SEMCULT):
Titular: (...)
Suplente: Maria Isabel Bremide Soares

V – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico (SEMDEC):
Titular: Rogério Ribeiro do Carmo
Suplente: Cristiane Bolzan Duarte

VI – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano (SEMDURB):
Titular: José Santiago de Lima
Suplente: (...)

(...)

IX – Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico (SEMGOV):
Titular: Shirley Fortuna de Matos
Suplente: Hereni da Silva

X - Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA):
Titular: Fabiana Ramos Dias Caçador
Suplente: Aline Grolla Francischetto

(...)”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 22 de setembro de 2025.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

	DECRETO Nº 36.154
	THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO